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Skuteczna reklama!
Zadzwoń: 600 293 129

W czwartek, 27 marca br., na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach odbył się wieczór poświęcony Szwajcarii, połą-
czony z trzecim już spotkaniem lokalnych przedsiębiorców i wystawą prac malarskich, ukazujących niezwykłe piękno tego fascy-
nującego kraju.

Wieczór szwajcarski

Ząbkowska Firma Roku
(dokończenie na str. 8

Członkowie kapituły nagrody „Ząbkowska Firma Roku” z laureatami

Ryszard Madziar burmistrz Wołomina

Od lewej: wiceburmistrz Artur Murawski, prezes SSA Dolcan-Sport Jerzy Szczęsny, państwo Alicja i Sławomir Dolińscy, burmistrz 
Ząbek Robert Perkowski 

Optymistyczne wnioski 
płyną nie tylko z obserwowania 
zmian zachodzących na odcin-
ku trasy 631 pomiędzy Rem-
bertowem a Zielonką. To także 
najświeższe deklaracje wyko-
nawcy, fi rmy Skanska, która 
zapowiada, że całość inwestycji 
zakończy do końca bieżącego 
roku (pierwotnym terminem 
była połowa przyszłego).

Pierwsza z nowych jezdni 
ma zostać oddana już za 3 mie-

siące – w czerwcu. Cały obec-
ny ruch przerzucony zostanie 
wtedy na nową część, aby przy-
stąpić do gruntownej moder-
nizacji obecnej drogi. Według 
zapowiedzi, ruch na tej trasie 

nie będzie zamykany nawet 
okresowo.

Nawet jeśli nie wiadomo, 
czy wiadukty w okolicy węzła 
Marsa nie pozostaną wąskim 
gardłem i nawet jeśli trasa 634 

przez Zielonkę do Wołomina 
nadal będzie zmorą mieszkań-
ców, elegancki dojazd cieszy 
wszystkich, oprócz mieszkań-
ców Ząbek.

Jak dogonić inwestycję?

Jubileusz Dolcanu Ząbki

Ponad dwieście 
dodatkowych miejsc 

dla maluchów

Komu zależy na likwidacji 
MZO w Wołominie?

(dokończenie na str. 3

Tempo rozbudowy trasy 631 między Rembertowem a Zielonką robi piorunujące wrażenie 
na prawie wszystkich mieszkańcach regionu. „Prawie”, bo z ostatecznego rozwiązania nie do 
końca zadowoleni są w Ząbkach.

Czytaj na str. 6

 
Czytaj na str. 5

Będącym na sesji rady miejskiej i przysłuchującym się głosom 
mieszkańców przy okazji dyskusji nad planem nasuwają się wnio-
ski, na które spróbujemy odpowiedzieć w dalszej treści artykułu.

Ostatnie wydarzenia przy okazji uchwalania miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej w 
miejscowości Stare Lipiny pokazały troskę mieszkańców o swoje 
otoczenie, ale czy tylko to?

(dokończenie na str. 4
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GIMNAZJALISTO!
Zasadnicza Szkoła Zawodowa
im. kpt. Stefana Pogonowskiego,
przy Zakładzie Doskonalenia 
Zawodowego w Warszawie 
Oddział w Radzyminie, 
czeka na Ciebie.

Klasy wielozawodowe - Ty decydujesz o wyborze 
zawodu. Tylko u nas najlepsi uczniowie 

otrzymują miesięczne stypendia nawet przez 
cały okres nauki.

Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe, w tym trzy sale 

komputerowe z dostępem do internetu,
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających 

w przyszłości większe szanse znalezienia pracy  
np. kurs komputerowy i kurs języka angielskiego 
zakończone Certyfi katem, 

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział 
w dodatkowych zajęciach,

• opiekę psychologiczno-pedagogiczną.

Po zakończeniu szkoły dajemy możliwość 
kontynuowania nauki w naszym niepublicznym 

liceum ogólnokształcącym.

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO 9000:2001

Zapraszamy!
Radzymin ul. Komunalna 6

tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10 
www.zdz-radzymin.pl

Stowarzyszenie „OD-DO”

01-204 Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5, kl. II
Tel./fax: 22 632 09 09
http://www.od-do.org, e-mail: od-do@od-do.org

SZUKASZ PRACY, ALE CIĄGLE MASZ POD GÓRKĘ?

Stowarzyszenie „OD-DO” zaprasza do bezpłatnego projektu

„DDA - czas na zmianę”
Projekt współfi nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowany od 01.08.2013 do 31.08.2015

Zapraszamy Cię do projektu jeśli:
• jesteś w wieku 18-25 lat i masz wrażenie, że stoisz w miejscu i nie wiesz jak to zmienić
• brak Ci pomysłu, zapału, umiejętności by aktywnie kreować swoje życie
• uważasz, że brak Ci wystarczających kwalifi kacji by dostać i utrzymać wymarzoną pracę
• mieszkasz w Warszawie lub woj. mazowieckim

Proponujemy Ci:
• indywidualne doradztwo zawodowe i poradnictwo psychologiczne,
• grupę wsparcia,
• treningi interpersonalne oraz umiejętności psychospołecznych (autoprezentacji oraz twórczego 

myślenia i działania),
• warsztaty poszukiwania pracy,
• podniesienie kwalifi kacji i nabycie praktyki poprzez staże i kursy zawodowe (wypłacamy 

stypendia stażowe i szkoleniowe)

Obecnie przyjmujemy zgłoszenia IV edycji, która zaczyna się w maju 2014 roku.

Zgłoszenia przyjmujemy do końca kwietnia 2014 r. Proponujemy 14 miejsc.
Formularz zgłoszeniowy i harmonogram dostępny na naszej stronie www.od-do.org
Przyjdź do nas: Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5 kl. II
Zadzwoń: 22 632-09-09
Zajrzyj na stronę: www.od-do.org
Napisz: od-do@od-do.org

„DDA czas na zmianę” – Projekt realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego

Dzień otwarty w ZDZ Radzymin

Nasza szkoła to wieloletnia 
tradycja i doświadczenie w za-
kresie kształcenia w różnorod-
nych zawodach.

20 marca 2014 roku odwie-
dziło nas dużo gimnazjalistów 
z wielu szkół, zapoznając się z 
ofertą edukacyjną.

Najpierw uczniowie prze-
szli do sali, gdzie odbywała 
się multimedialna prezenta-
cja, przygotowana przez panią 
Iwonę Jaworską, ukazująca hi-
storię, dokonania i osiągnięcia 
zarówno szkoły jak i Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego, 
w którym znajduje się nasza 

placówka. Następnie odbył się 
pokaz pierwszej pomocy w wy-
konaniu naszych uczniów, pod 
nadzorem pana Marka Szulca. 

Pokaz ten wzbudził wielkie za-
interesowanie. Później ucznio-
wie przeszli do sali, w której 
panowie Władysław Kolatorski 
i Stanisław Jaworski wraz z mło-
dzieżą zaprezentowali zawody: 
mechanik pojazdów samocho-
dowych i stolarz. Zostały po-
kazane dawne i dzisiejsze urzą-
dzenia oraz części. Omówiono 
fachowo szczególnie zawód 
stolarza, który ma wieloletnią 
tradycję w naszej szkole. 

Koleżanki i koledzy, Jesteście dla nas bardzo ważni. Dlatego zor-
ganizowaliśmy dzień otwarty naszej szkoły, byście mogli bez żad-
nych wątpliwości dokonać właściwego wyboru. Zostańcie z nami! 
- zachęcali uczniowie i nauczyciele ZDZ.

W następnej sali przyszłe 
fryzjerki demonstrowały naj-
modniejsze fryzury, a kandy-
datki na manicurzystki malo-
wały paznokcie gościom. Panie 
Mirosława Góral i Agnieszka 
Gajdek służyły fachowymi ra-
dami i odpowiadały na pytania 
gimnazjalistów. W kolejnej sali 
uczniowie - sprzedawcy, pod 
opieką pani Agaty Ołowni – 
Sarny i pani Anny Burzy opo-

Adeptki sztuki fryzjerskiej wykonywały na oczach publiczności piękne 
fryzury

Uczennice prezentowały swoje umiejętności na modelkach

Zawód mechanika samochodowego spotkał się z dużym zaintere-
sowaniem wśród chłopców 

wiadali o swoim zawodzie, po-
kazując, jak wyglądał dawniej, 
a jak dziś zawód sprzedawcy. 
Ostatnia sala to kucharze, cu-
kiernicy i piekarze. Pani Iwo-
na Jaworska oraz cukiernicy 
opowiadali o różnorodnych 
wypiekach. Piekarze z panią 
Edytą Horodelską przedstawiali 
poszczególne procesy wypie-
ku pieczywa. Zawód kucharza 
został ukazany zarówno w teo-
rii,  jak i w praktyce, ponieważ 
uczniowie razem z panią Ta-
marą Ziemichód – Jabłońską 

przygotowywali dla przybyłych 
gimnazjalistów i ich opiekunów 
poczęstunek.

Wszyscy uczniowie przed-
stawiający kierunki kształcenia 
byli w strojach odpowiednich 
do prezentowanego zawodu.

Na zakończenie odwiedza-
jący nas goście otrzymali torby 
z upominkami, które ufundo-
wał dyrektor Zakładu Dosko-
nalenia Zawodowego, pan Jerzy 
Stwora.

Głównym koordynatorem 
całego przedsięwzięcia była 
dyrektor Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej pani Hanna Rostek 
– Sobańska. Wszystkie grupy 
mogły liczyć na pomoc pani 
Ewy Lenart – sekretarza naszej 
szkoły, pana Andrzeja Dzie-
dzica – kierownika praktycz-
nej nauki zawodu oraz miłych 
pań z naszego biura.

Krystyna Ziemichód
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Zmiana na gorsze?
- Od samego początku projektowania moder-

nizacji drogi wojewódzkiej 631, zwanej Żołnier-
ską, podkreślaliśmy, że rozwiązania umożliwiają-
ce komunikację naszych mieszkańców, zwłaszcza 
z Ząbek południowych, właśnie z tą drogą woje-
wódzką, są niewystarczające. Będą nawet w nie-
których przypadkach gorsze niż obecne. Mimo że 
nasze opinie były bardzo jednoznaczne, nie zna-
lazły uznania wśród decydentów z Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich – mówi Robert Per-
kowski, burmistrz Ząbek.

Brakującym ogniwem jest bezkolizyjne 
skrzyżowanie z ważną drogą gminną – ulicą 
Powstańców w Ząbkach. Urząd Marszałkowski 
deklaruje enigmatycznie, że jest gotowy zapro-
jektować i zrealizować ten projekt w bliżej nie-
określonej przyszłości, więc lokalny samorząd 
chce wziąć sprawy w swoje ręce.

- Dlatego dziś nie czekamy na to, aż w na-
szym mieście stworzą się jeszcze większe korki. 
Przystępujemy do projektu ulicy Powstańców i 
przy okazji rozwiążemy też połączenie tej ulicy 
z drogą wojewódzką 631 poprzez skrzyżowanie 
bezkolizyjne – powiedział „Regionalnej” bur-
mistrz Perkowski.

Bez meldunków i podatków
Południowe Ząbki, a zwłaszcza okolice ul. 

Powstańców, to rejon najbardziej intensywnej 
rozbudowy miasta i szybkiego przyrostu ilości 
mieszkańców. - Niestety tylko mniejszość z nich się 

melduje i mamy z tego mniejsze korzyści budżeto-
we, niż byśmy oczekiwali. Trudno więc nam finan-
sować inwestycje dla mieszkańców południowych 
Ząbek z ich pieniędzy, bo po prostu nie dociera ich 
tyle, ile powinno – wyjaśnia burmistrz Ząbek.

Powstaje koncepcja nowego układu drogo-
wego, który obejmowałby poza skrzyżowaniem 
Powstańców z wiaduktem na Żołnierskiej, także 
ulice Nowoprojektowaną i Andersena. Zadanie 
nie jest proste, gdyż optymalnie byłoby „mieć 
ciastko i zjeść ciastko”, czyli z jednej strony za-
pewnić płynne połączenie z węzłem Marsa, a z 
drugiej nie zwiększyć radykalnie natężenia ruchu 
na drogach gminnych w Ząbkach.

- Wierzymy, że zgodnie z deklaracjami Urzędu 
Marszałkowskiego, dostaniemy wsparcie nie tylko 
merytoryczne, ale również faktyczne, w postaci 
chociażby pomocy w znalezieniu zewnętrznego 
finansowania z Regionalnego Programu Operacyj-
nego lub innych źródeł – mówi Robert Perkowski.

Niestety, projektanci rozbudowy DW 631, 
rozpoczynając swoje prace ok. 2006 roku, nie 
doszacowali natężenia ruchu dla południowych 
Ząbek, dokonując pomiarów wyłącznie na skrzy-
żowaniu z ul. Szwoleżerów. W ówczesnych bada-
niach ul. Powstańców została całkowicie pomi-
nięta. Błąd na tym etapie jest nie do naprawienia. 
Inwestycję Mazowsze realizuje ze środków unij-
nych, z dużą presją czasową. Do czerwca przy-
szłego roku musi być zakończona i całkowicie 
rozliczona, aby nie stracić dofinansowania. 

Tomasz Sobiech

Jak dogonić inwestycję?

Baru w mieście nie otworzysz

Utrzymanie czystości na 
ulicach, które należą do in-
nych organów samorządu, to 
problem wielu miast. Miesz-
kańców niezbyt przecież inte-
resuje, że za brudny chodnik 
odpowiada województwo, a 
nie gmina. Aby nie mieć już 
więcej problemów tego ro-
dzaju, Zielonka postanowiła 
wziąć na siebie część obowiąz-
ków od powiatu wołomińskie-
go. Na sesji radni zaaprobowa-
li uchwałę w tej sprawie. 

Zgodnie z tą decyzją, 
Gmina Zielonka od 1 kwietnia 
przejęła obowiązek utrzyma-
nia w należytym stanie chod-
ników i pasów zieleni, przy-
legających do dróg powiato-
wych na terenie miasta – są to 
„przelotowe” ulice Wolności, 
Lipowa i Marecka. Na ten cel, 
uwolniony od tego obowiązku, 
powiat wołomiński przekaże 
środki finansowe.

Do kompletu i wygody 
brakuje jeszcze podobnego 
rozwiązania dla głównej drogi 
wojewódzkiej w mieście, czyli 
ul. Kolejowej. Jak się nieofi-
cjalnie dowiedzieliśmy, w tym 
przypadku negocjacje (z sa-
morządem wojewódzkim) są 
jednak znacznie trudniejsze.

Limit drinków 
wyczerpany

Czasem podczas sesji rad 
miejskich nie ma zbyt wiel-
kich emocji, ani przełomo-
wych uchwał i dziennikarz 
lokalnych mediów musi się 
głowić, o czym interesują-
cym poinformować czytel-
ników. Akurat w Zielonce 
radni są jednak skorzy do 
niebanalnych rozwiązań i nie 
inaczej było tym razem.

Cel jest szczytny – pro-
filaktyka antyalkoholowa. 
Z rozwiązaniem było już 
niestety gorzej. W mieście 
zamknięto listę lokali, w któ-
rych można pić mocniejszy 
alkohol niż piwo. W uzasad-
nieniu projektu uchwały na-
pisano, że takie ograniczenie 
ilości punktów sprzedaży 
alkoholu uzasadnione jest 
względami bezpieczeństwa 
oraz zaleceniami Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych.

Sprawa dotyczy miejsc, 
nazywanych „punktami 
sprzedaży napojów alkoholo-
wych powyżej 4.5% alkoholu, 
przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży”. Czyli 
barów i restauracji, gdzie po-

dawany jest także mocniejszy 
alkohol. Dotąd z tego rodza-
ju koncesji korzystało w Zie-
lonce 6 lokali. Adekwatnie do 
wcześniejszych uchwał Rady 
Miasta, limit wynosił 10 
punktów. Radni uznali, że to 
rozpusta i postanowili limit 
zamknąć właśnie na istnieją-
cych już 6 lokalach.

Decyzję taką podjęto, 
choć jest sprawą oczywistą, 
że za negatywne następstwa 
i zagrożenia bezpieczeństwa 
nie odpowiadają ludzie, które 
kulturalnie zamówią drinka 
w barze, albo wino do pizzy. 
Problemem jest konsump-
cja w miejscach publicznych 
i osoby, które piją piwo pod 
sklepem lub na ławce w par-
ku, albo tanie wino gdzieś za 
blokiem.

W Zielonce jest nadmiar 
sklepów z alkoholem – wód-
kę można kupić na każdym 
rogu, a całodobowe sklepy 
monopolowe w centrum 
miasta są powodem gorszą-
cym scen niemal co wie-
czór. I to z tymi zjawiskami 
powinno się zacząć realnie 
walczyć. 

TS

Kluczowe ulice w Zielonce należą do powiatu wołomińskiego, ale miasto samo postanowiło 
zatroszczyć się o utrzymanie ich w czystości. Oprócz dobrych decyzji na ostatniej sesji Rady 
Miasta (28 marca) pojawiły się też jednak pomysły mniej sensowne.

(dokończenie ze str. 1)

Południowa część Ząbek jest wielkim placem budowy
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Komu zależy na likwidacji MZO w Wołominie?
Ale zacznijmy od począt-

ku… Tereny w Lipinach Sta-
rych, na których znajduje się 
wysypisko śmieci, wyznaczono 
40 lat temu przez MPO Warsza-
wa, głównie dla obsługi War-
szawy, ale również dla obsługi 
terenów podwarszawskich, w 
tym Wołomina. W zakładzie 
rejonowym MPO, tzw. R-24, 
znalazło zatrudnienie wielu 
wołominian, głównie jako kie-
rowców oraz ładowaczy. Wielu 
z nich pracuje do dziś. 

W 1992 roku w wyniku 
transformacji, czyli zmian 
ustrojowych, wysypisko ra-
zem z całym zakładem zostało 
przekazane gminie Wołomin. 

Mieszkańcy Lipin pamię-
tają ten czas głównie z powo-
du palącej się góry śmieci. Na 
szczęście udało się nam nad 
tym wszystkim zapanować. 
Ugasiliśmy pożar, uporząd-
kowaliśmy tereny w okolicy 
i uruchomiliśmy darmowy 
punkt przyjmowania odpa-
dów zielonych – kompostow-
nię.

Pomimo przejęcia wy-
sypiska staneliśmy przed nie 
lada wyzwaniem. Stara kwa-
tera wysypiska wymagała 
pilnej rekultywacji, a w Wo-
łominie działała uruchomio-
na od 1996 roku sortownia, 
która przetwarzała śmieci z 
selektywnej zbiórki, całkowi-
cie darmowej dla mieszkań-
ców.  Mieszkańcy segregowali 
w swoich domach, w wor-
kach otrzymanych za darmo 

z MZO lub gminy, papier, 
plastik i szkło.  To wszystko 
trafiało do sortowni, a to, co 
nie nadawało się do odzysku, 
lądowało na wysypisku w Li-
pinach Starych. Bezwzględnie 
koniecznym stało się więc 
uruchomienie nowej kwatery 
od strony północno wschod-
niej, która działa do dzisiaj. 
Nowa kwatera została w taki 
sposób ukształtowana, że 
całkowicie wypełniła zbocze 
starego wysypiska, nie zmie-
niając wizualnie bryły oraz nie 
zwiększając wysokości. 

Kolejnym ważnym wyda-
rzeniem było uruchomienie 
przez MZO w 2009 roku Gra-
topuntów, do których miesz-
kańcy mogą oddawać śmieci 
problemowe.

W tym miejscu nie da się 
opisać ogromnych zasług, jakie 
wysypisko przyniosło dla Wo-
łomina. 

Wyliczając tylko niektóre z 
nich, warto zaznaczyć: 
1) segregacja śmieci za darmo, 
2) możliwość pozbywania się 

trawy, liści i gałęzi za dar-
mo, 

3) worki  i pojemniki do zbie-
rania śmieci za darmo, 

4) ekologia i ochrona środowi-
ska naturalnego za darmo.

Można by powiedzieć, cy-
tując przysłowie, że „wszystko 
dobre co się dobrze kończy”, aż 
tu nagle nadeszła rewolucja w 
świecie śmieci. To 1 lipca 2013. 
Wielkie zamieszanie, które-
go skutkiem było rozwiązanie 
przez mieszkańców zawartych 
umów i zapłata tzw. „podat-

(dokończenie ze str. 1) ku śmieciowego”. Wszędzie 
były z tym ogromne kłopoty, 
ze sztandarowym przykładem 
Warszawy, tylko nie w Wołomi-
nie. MZO stanęło na wysokości 
zadania i szybko uporało się z 
nowymi realiami. Mieszkańcy 
otrzymali worki i pojemniki, 
a śmieci były dalej odbierane. 
Można powiedzieć, że rewolu-
cja okazała się dla mieszkańców 

przyjazna i tania. Gdyby nie 
wysypisko, dzięki któremu mo-
gliśmy utrzymać cenę, nie wia-
domo, czy Wołomin nie przy-
pominałby włoskiego Neapolu.  

Komu zależy, żeby ten spo-
kój zburzyć, aby zepsuć to, co 
budowano z trudem przez lata? 

Komu zależy, aby zlikwi-
dować jednego z największych 
pracodawców w Wołominie? 
W MZO pracuje blisko 100 
osób.

Trudno jednoznacznie od-
powiedzieć na te i inne pytana. 
Spróbujmy jednak przeanalizo-
wać moment wywołania prote-
stu: 

Pierwszym wnioskiem jest 
kapitał polityczny. Wyobraź-
my sobie, że komuś zależy na 
zaistnieniu i uzyskaniu jak 
największego poparcia. Nie da 
się jednak ukryć manipulacji, 
która pod takim działaniem się 
kryje. Łatwo rzucić hasło: „nie 
chcemy wysypiska, nie chcemy 
oczyszczalni, nie chcemy dy-
miącego komina”.

Przykre jest, że pewne oso-
by i ich środowiska, grając na 
łatwowierności mieszkańców, 
chcą zbić kapitał polityczny czy 

materialny. Ponieważ nie jest 
możliwe zamknięcie czynnego 
wysypiska z dnia na dzień, o 
czym te osoby doskonale mu-
szą wiedzieć. Proces zamykania 
wysypiska trawa kilka lat, jest 
związany z jego rekultywacją, 
po czym przez 30 lat na tym 
wysypisku prowadzi się kolejne 
prace, czyli monitoring i od-
gazowanie. Przepisy ustawy o 

odpadach zakazują lokalizowa-
nia jakichkolwiek budowli na 
koronie wysypiska przez okres 
50 lat. Nie da się nie zauważyć 
również tego, że MZO wska-
zane zostało przez Marszałka 
Mazowsza jako miejsce prze-
twarzania odpadów, wymaga-
jące rozbudowy ze względu na 
potrzebę zastosowania nowych 
technologii w zakresie ochrony 
środowiska, ale jest to wiedza 
powszechna znana i dostępna. 

Drugim wnioskiem jest 
kapitał finansowy. Może mieć 
miejsce również sytuacja, w 
wyniku której jakaś osoba jest 
właścicielem ziemi w Lipinach 
Starych. Dokonała podziału i 
sprzedaje wydzielone działki 
nowym nabywcom pod budo-
wę domów. Pewnie uzyskałaby 
co najmniej dwukrotnie wyż-
szą cenę, gdyby mogła nowym 
nabywcom wmówić, że tzw. 
„górka” zniknie już niedługo i 
zbudują tu wyciąg narciarski. 
Takie opowieści przypominają 
najlepsze formy marketingu. 
Wierzyć się nie chce, że mogą 
również skusić kogokolwiek, 
kto chociaż raz pojechał obej-
rzeć miejsce swojego nowego 
zamieszkania. W krajobraz 

Lipin już z daleka wpisuje się 
nasze wysypisko. 

Trzecim wnioskiem jest 
konkurencja. Chyba nie trzeba 
opisywać szczególnie łakome-
go kąska, jakim jest Wołomin. 
Dzisiaj śmieci mieszkańców 
Wołomina przetwarzane są na 
własnym terenie przez własną 
komunalną firmę MZO. Nie 
może zbankrutować, wobec 

czego gwarantuje zawsze od-
biór śmieci, ponadto MZO jest 
mniej nastawione na zysk niż 
potencjalny prywatny przedsię-
biorca. Najważniejsze, że MZO 
gwarantuje rzetelność, a co za 
tym idzie, zgodne z prawem 
wywiązanie się przez Wołomin 
z wymaganych w ustawach po-
ziomach odzysku i recyklingu. 
To ochroni miasto przed pła-
ceniem ogromnych kar finan-
sowych. W innym przypadku, 
kiedy śmieci odbierane będą 
przez firmy komercyjne, bę-
dzie to dla mieszkańców kilka, 
a może kilkanaście razy drożej 
niż dotychczas. Nasze śmieci 
pojadą co najmniej 50 km dalej 
od Wołomina, a to spowoduje 
wzrost opłaty dla mieszkańca 
o 3, a może nawet 5 razy więcej.

Co dalej z MZO?
To jedna z ostatnich dużych 

firm na wołomińskim rynku 
pracy. Nie ma już Stolarki, huty 
szkła, ich los podzieliła także 
Nafta. W MZO pracuje blisko 
100 pracowników, głównie kie-
rowców, ładowaczy oraz pra-
cowników sortowni. To głów-
nie firma usługowa, pracow-
nicy biura stanowią niespełna 

15%. Obecnie obsługujemy 
ponad 100 tys. mieszkańców 
Wołomina i Ząbek oraz kilkaset 
podmiotów gospodarczych. 

MZO chce, tak jak miesz-
kańcy, zamknięcia wysypiska. 
Chce, tak jak mieszkańcy, no-
wych technologii. MZO chce, 
tak jak mieszkańcy, aby śmieci 
były nieuciążliwe.

To wszystko już niedługo 
będzie możliwe dzięki inno-
wacyjności i nowym techno-
logiom, jakie MZO zamierza 
wprowadzić. Po pierwsze, prze-
twarzanie śmieci odbywać się 
będzie pod halą, w zamkniętym 
miejscu, niczym nie różniącym 
się z wyglądu od supermarketu 
Carrefour. Po drugie, w wyni-
ku zastosowanej technologii, 
aż 70% śmieci zostanie zago-
spodarowanych. Z pozostałych 
30% powstanie kompost tzw. 
stabilizat, który będzie składo-
wany obok dzisiejszej „góry”. 
Być może uda nam się również 
w niedługim czasie ten kom-
post sprzedawać. Po trzecie, nic 
nie będzie śmierdziało, dzię-
ki zastosowaniu specjalnych 
membran, tak jak w kurtkach z 
Gore-Tex, które oddychają tylko 
w jedną stronę. Po czwarte, zde-
cydowanie zmniejszy się hałas 
ponieważ 75% prowadzonych 
będzie w hali. Po piąte, powsta-
nie nowoczesna kwatera do 
składowania kompostu, która 
będzie posiadała specjalnie za-
projektowane izolacje chronią-
ce środowisko. Po szóste, teren 
wokół wysypiska zostanie upo-
rządkowany i ogrodzony, co 
poprawi jego estetykę. 

Podsumowując:
Plan zagospodarowania 

przestrzennego dla strefy prze-
mysłowej w Lipinach Starych 
wynika z zapisów Studium i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego dla Wołomina 
uchwalonego w 2011r.

MZO chce zamknięcia sta-
rego wysypiska.

MZO chce zbudować za-
kład przetwarzania odpadów 
komunalnych, z którego  30% 
będzie składowane i to w posta-
ci kompostu. 

MZO chce wprowadzenia 
najlepszych technologii, po to, 
aby był to zakład najnowocze-
śniejszy na Mazowszu.

MZO chce rozwoju firmy, 
po to, aby móc dać zatrudnienie 
mieszkańcom Wołomina.

MZO jest gwarantem rze-
telnego postępowania z odpa-
dami oraz utrzymania niskiej 
opłaty za ich odbiór i zagospo-
darowanie.  

MZO nie jest zaintereso-
wane przyjmowaniem śmieci 
spoza Wołomina lub najbliższej 
okolicy.

Zarząd i pracownicy MZO

Podczas pikniku ekologicznego w Wołominie
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Uroczystość zaszczyciło swoją obecno-
ścią wielu znakomitych gości, przedstawicieli 
władz samorządowych i działaczy sportowych. 
Było mnóstwo życzeń i gratulacji. Goście w 
swoich wystąpieniach podkreślali, jaką rzad-
kością jest tak długi sponsoring klubu piłkar-
skiego przez jedną firmę (o początkach klubu 
i obecnej współpracy z miastem pisaliśmy na 
łamach dwóch ostatnich numerów MGR). 
Inne kluby piłkarskie mogą tylko pozazdrościć 
Ząbkom tak długiej i owocnej współpracy. 

Niespodziankę przygotowali również kibi-
ce Dolcanu Ząbki: po uhonorowaniu właści-

ciela klubu Sławomira Dolińskiego specjalnym 
okolicznościowym szalikiem, wyrazili swoją 
wdzięczność wypuszczając w niebo fajerwerki 
na płycie stadionu piłkarskiego.

Powód do świętowania był tym większy, 
że podczas rozegranego w tym dniu meczu 
Dolcan Ząbki pokonał Wisłę Płock (3:1).

Dolcan to obecnie rozpoznawalna w kra-
ju marka, i jak zauważył w swoim wystąpieniu 
przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskie-
go Paweł Solis, dobrze służy promocji miasta 
Ząbki. Red.

Jubileusz Dolcanu Ząbki
W niedzielę, 30 marca, w salach Dolcan Arena odbyła się jubileuszowa gala z okazji 20. roczni-
cy objęcia patronatem klubu sportowego w Ząbkach przez firmę Dolcan.

Wśród znakomitych gości od prawej (w pierwszym rzędzie): prezes SK banku Jan Bajno, wicepre-
zes SK banku Elżbieta Kubuj, starosta wołomiński Piotr Uściński, przewodniczący Rady Powiatu 
Wołomińskiego Paweł Solis, zastępca burmistrza Ząbek Artur Murawski oraz (w drugim rzędzie) 
burmistrz Wołomina Ryszard Madziar i burmistrz Kobyłki Robert Roguski

Gratulacjom nie było końca: pamiątkowe zdjęcie sponsorów pierwszej drużyny, państwa Alicji i 
Sławomira Dolińskich oraz prezesa klubu Jerzego Szczęsnego z przewodniczącym Rady Powiatu 
Wołomińskiego Pawłem Solisem i starostą Piotrem UścińskimKibice Dolcanu Ząbki z właścicielem drużyny Sławomirem Dolińskim 

PROMOCJA
Farba antykorozyjna CORINA

PROMOCJA
Farba antykorozyjna CORINA

Super pojazd PWiK 

Z nowego nabytku cieszą się wszyscy. Na zdjęciu prezes PWiK Pa-
weł Solis, burmistrz Wołomina Ryszard Madziar i starosta Piotr 
Uściński 

Specjalistyczny pojazd na 
podwoziu samochodu ciężaro-
wego typu MAN TGS 26.360 
6x4 BB  z zabudową firmy 
KAISER ECO 3.0, posiadający 
najnowszy system recyklingu 
wody, jest już na stanie woło-
mińskiego przedsiębiorstwa. 
Taki zakup możliwy był dzięki 

dofinansowaniu z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko przy udziale środ-
ków z Funduszu Spójności, w 
ramach projektu pn.  „Rozbu-
dowa sieci wodociągowej, ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej 
na obszarze Miasta i Gminy 
Wołomin”. 

- Samochód  z zastosowa-
niem odzysku wody, stanowi 
wydajne i ekonomiczne roz-
wiązanie do czyszczenia ka-
nalizacji – mówi prezes PWiK 
Paweł Solis. – Woda oddzie-
lana jest od zassanego osadu 
i do oczyszczania końcowego 
uzdatniana tak, aby pompa 
wysokociśnieniowa mogła 
pracować w sposób stały. Filtr 
szczelinowy ROTOMAX po-
zwala na ciągły odzysk wody 
z zasysanych zanieczyszczeń, 

bez konieczności przerywania 
pracy z powodu wyczerpania 
się wody w zbiorniku. Dzięki 
temu czas pracy oczyszczania 
kanałów zostaje wielokrotnie 
wydłużony, co ma ogromne 
znaczenie w przypadku prze-
wodów o znacznym stopniu 
zanieczyszczenia i o dużych 
średnicach – tłumaczy. 

Nowoczesny samochód 
ma jeszcze więcej zalet. 
Dzięki wykorzystaniu tech-
niki odzysku wody, nie ma 

konieczności dostarczania 
wody czystej, co bezpośred-
nio wpływa na zmniejszenie 
zużycia paliwa i oszczędność 
kosztownej wody pitnej. 
Jak zapewniają fachowcy 
z PWiK, dzięki zaawanso-
wanej technice filtrowania, 
substancje ścierne usuwane 
są z odzyskiwanej wody, aby 
uniknąć piaskowania kana-
łu. Samochód jest też łatwy 
w utrzymaniu, ponieważ 
zapotrzebowanie na prace 

konserwacyjne samochodu 
i czyszczenie go, nie prze-
kracza 30 minut dziennie. 
Dodatkowo pompy w samo-
chodach osłonięte są specjal-
nymi panelami dźwiękosz-
czelnymi, bądź umieszczone 
są w zbiorniku wodnym. To 
z kolei znacznie redukuje 
poziom hałasu i odczuwalnie 
podnosi się komfort użytko-
wania tych maszyn.

Anna Sajnog

Dzięki zewnętrznemu dofinansowaniu, Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Wołominie zakupiło specjalny samochód 
ssąco-czyszczący z funkcją odzysku wody. Nowy nabytek pozwoli 
na bardziej wydajne i ekonomiczne oczyszczanie kanalizacji. 
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Ponad dwieście dodatkowych 
miejsc dla maluchów

500 tys. zł czeka 
na inwestycje w Zagościńcu

Nagrody czekają na 
wołomińskich podatników 

Burmistrz Wołomina zwróci się do starosty, aby ten nie przesuwał jeszcze pieniędzy przezna-
czonych pierwotnie na budowę ronda w Zagościńcu. Czy wyczekiwana przez mieszkańców in-
westycja jest jeszcze do uratowania?

Zbliża się termin rozliczeń rocznych podatku PIT. Wszyscy mieszkańcy gminy Wołomin powinni 
je złożyć w Urzędzie Skarbowym przy ul. Przejazd 2. Warto to zrobić, bo w tym roku podatnicy będą 
mogli wziąć udział w loterii i wygrać atrakcyjne nagrody. W losowaniach na zwycięzców czekać będą 
m.in. skutery, rowery, zegarki czy tablety. 
Więcej informacji o loterii już wkrótce na stronie www.wolomin.org.

Nie będzie jeszcze doskonale, ale od 1 września w Wołominie nastąpi radykalna poprawa w za-
kresie dostępności przedszkoli. Oddane do użytku zostaną m.in. dwie całkiem nowe placówki, 
a miasto szuka także innych rozwiązań.

Rada Miejska w Woło-
minie na ostatniej sesji miała 
przyjąć uchwałę w sprawie 
przekazania środków staro-
stwu wołomińskiemu na budo-
wę ronda w Zagościńcu. Radni 
nie wyrazili jednak na to zgody. 
Wniosek o zdjęcie uchwały z 
porządku obrad złożył radny z 
Zagościńca Marek Górski.

- Wszyscy zdajemy sobie 
sprawę, że w szybko rozwijają-
cym się Zagościńcu nie brakuje 
potrzeb. Mieszkańcy powinni 
mieć jednak świadomość, że 
realizacja jednego projektu w 
żaden sposób nie blokuje ko-
lejnych. Budowa ronda, które 
służyć ma przede wszystkim 
poprawie bezpieczeństwa w 
okolicy szkoły, nie wykluczy 
odwodnienia ulic i działek czy 
nakładek na drogi – tłumaczy 
Ryszard Madziar, Burmistrz 
Wołomina.

Część mieszkańców po-
stanowiła działać, obawiając 
się, że może ominąć ich duża, 
oczekiwana od wielu lat inwe-
stycja za pół miliona złotych. 

Za jej poparciem udało się ze-
brać aż ok. 400 podpisów. – Nie 
tylko w tej sprawie chciałbym 
być rzecznikiem mieszkańców. 
Dlatego zwrócę się do starosty, 
aby nie przesuwać jeszcze środ-
ków przeznaczonych na rondo 
na inwestycje w innych gminach 
powiatu. Dałbym jeszcze chwilę 
mieszkańcom Zagościńca, całej 
lokalnej społeczności, aby po-
nownie przemyśleć ten temat 
– powiedział „Regionalnej” 
Ryszard Madziar.

Burmistrz podkreśla, że 
choć powyższy rejon ma pilne 
potrzeby, nie był dotąd – także 
dzięki współpracy ze staro-
stwem – w żaden sposób za-
niedbywany. Niedawno udało 
się wybudować chodnik przy 
ul. Armii Krajowej (koszt 227 
tys. zł) i wyremontować ul. 
Podmiejską (koszt 733 tys. zł), 
a w tym roku czeka nas moder-
nizacja ul. Kolejowej (koszt ok. 
180 tys. zł) oraz budowa sieci 
wodociągowej. – Do wszystkich 
projektów przystępowaliśmy na 
podstawie wytycznych i wnio-

sków od mieszkańców – dodaje 
burmistrz.

W czwartek, 27 marca, w 
Zagościńcu doszło do spotka-
nia zwolenników i przeciwni-
ków budowy ronda, w którym 
udział wzięli mieszkańcy oraz 
przedstawiciele władz samo-
rządowych. Niestety, trudno 
mówić o optymistycznych efek-
tach tego wydarzenia. Doszło 
jedynie do wielu, bardzo emo-
cjonalnych, wymian poglądów, 
a obie strony pozostały przy 
swoich zdaniach.

- Lokalne inwestycje powin-
ny być powodem do zgody w lo-
kalnej społeczności, a nie zarze-
wiem konfliktów. Mam nadzieję, 
że już w najbliższym czasie prze-
ciwnicy projektu w tym kształcie 
zrozumieją, że kolejność nie ma 
tutaj zasadniczego znaczenia. 
Przystąpienie do jednej budowy, 
nie wyklucza następnych. Po wy-
pracowaniu kompromisowego 
stanowiska będzie można wrócić 
z tematem do Rady Miejskiej – 
mówi burmistrz Wołomina.

BR

- Kończymy właśnie prace 
budowlane w obiektach, które 
wpisują się idealnie w bardzo 
pilną potrzebę naszego miasta 
– powiedział „Regionalnej” 
Ryszard Madziar, burmistrz 
Wołomina.

Pierwsza nowa placówka 
zostanie ukończona niebawem 
w Leśniakowiźnie, a druga to 
Przedszkole nr 9, przy ul. Pił-
sudskiego. W tej części Woło-
mina było ono szczególnie po-
trzebne, ponieważ jest to dziel-
nica bardzo intensywnie się 
rozwijająca, w której przybywa 
młodych rodzin z dziećmi.

- Dodatkowo, nawiązali-
śmy też współpracę z prywat-
nym przedszkolem „Zaczaro-
wany Zamek” w miejscowości 
Czarna. Dzięki temu przed-

szkolaki z miasta i gminy Woło-
min będą mogły z niego korzy-
stać na identycznych zasadach, 
jakie obowiązują w placówkach 
publicznych – informuje bur-
mistrz Madziar. 

Zmiany oznaczają, że po 
najbliższych wakacjach przy-
będzie ponad 200 nowych 
miejsc w wołomińskich przed-
szkolach. Dotychczas nie dla 
wszystkich dzieci starczało 
miejsc, nie wszędzie zaję-
cia mogły odbywać się też w 
obiektach o najwyższym stan-
dardzie. Przykładowo – do-
tychczasowe przedszkole przy 
ul. Piłsudskiego miało funk-
cjonować tylko 10 lat, a działa 
już aż 35.

- Inwestując w tę dziedzi-
nę aż tyle, chcemy pokazać, 

że samorząd Wołomina jest 
szczególnie zainteresowany dą-
żeniem, aby miasto było miej-
scem przyjaznym dla rodziny i 
dbającym o edukację najmłod-
szych. Teraz maluchy będą 
miały naprawdę dobre warunki 
– mówi burmistrz Wołomina.

Informacją dla starszych, 
ale wciąż młodych obywateli 
miasta, jest za to przeznaczona 
dla osób w wieku od 14 do 23 
lat Młodzieżowa Rada Mia-
sta, która wkrótce rozpocznie 
kolejną kadencję. Wybory, w 
których mogą wziąć udział 
wszyscy młodzi ludzie zamel-
dowani w Wołominie, odbędą 
się w dniach 19-26 maja. Po-
dobnie jak w „dorosłej” radzie, 
zasiądzie w niej 23 radnych.                        

TS

Udział w loterii będą mo-
gły wziąć osoby zarówno osoby 
płacące od dawna podatki w 
Wołominie, jak i nowi podat-
nicy. - Chcemy w ten sposób 
podziękować osobom, które 

od lat dbają o rozwój naszego 
miasta, płacąc tu podatki, jak i 
zachęcić nowych, aby zaczęli to 
robić – mówi Burmistrz Wo-
łomina Ryszard Madziar. Wy-
starczy spełnić dwa warunki: 
po pierwsze wypełniając PIT, 
wpisać w miejsce zamieszkania 
Wołomin, po drugie - wyrazić 
chęć udziału w loterii, wypeł-
niając formularz zgłoszeniowy, 
który dostępny będzie w urzę-
dzie od maja. Gmina zaplano-

wała dwa losowania, podczas 
których wśród uczestników 
rozlosujemy atrakcyjne na-
grody. Na zwycięzców czekają 
dwa skutery w stylu retro, które 
znakomicie sprawdzą się jako 

środek transportu w mieście, 
alternatywny wobec roweru czy 
samochodu. Oprócz tego wy-
grać będzie można rowery, ta-
blety, zegarki, aparaty i gadżety 
promocyjne gminy Wołomin.

Według ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycz-
nych podatki powinny być pła-
cone według miejsca zamiesz-
kania. Niestety wielu mieszkań-
ców nie zdaje sobie z tego spra-
wy i rozlicza się z fiskusem w 

miejscu starego zameldowania 
lub z przyzwyczajenia składa 
PIT w urzędach skarbowych w 
miejscowościach, gdzie kiedyś 
mieszkali. A wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycz-

nych, czyli mieszkańców, stano-
wią dużą część dochodu każdej 
gminy. Środki te mogą zapew-
nić rozwój infrastruktury miej-
skiej czy powstanie nowych 
inwestycji. Dzięki tym pie-
niądzom możliwy jest rozwój 
miasta i naszych sołectw, finan-
sowanie działań edukacyjnych, 
nowych inwestycji drogowych, 
modernizacje czy remonty na-
szych jednostek, zniszczonych 
ulic czy chodników. 

Radzymin cieszy się z kanalizacji

Był to również dobry 
moment na podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do sprawnego przepro-
wadzenia całej inwestycji. Na 
długiej liście osób i instytucji, 
pod adresem których  bur-
mistrz Radzymina Zbigniew 
Piotrowski  skierował szcze-
gólne słowa uznania, znaleź-
li się m.in.: prezes Zarządu 

PWiK Małgorzata Klimkie-
wicz, przewodniczący Rady 
Nadzorczej Andrzej Mazur, 
inżynier projektu Paweł Pi-
skorski, kierownictwo Na-
rodowego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz 
były przewodniczący Rady 
Miejskiej Cezary Wnuk wraz z 
radnymi poprzedniej kadencji.

Blisko 40 km nowej sieci 
kanalizacji sanitarnej, cał-
kowicie zmodernizowana 
gminna oczyszczalnia ście-
ków to efekty realizowanego 
od czerwca 2010  r. projektu 
przez samorząd gminy Ra-
dzymin. Ostatnie roboty bu-
dowlane w ulicach miasta i 
gminy zakończyły się w listo-
padzie zeszłego roku. Obecnie 
sieć liczy łącznie ponad 65 
km długości i dostęp do niej 
posiada ok. 7 600 mieszkań-
ców Radzymina. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 65 
619 741,67 PLN, przy czym 
dofinansowanie projektu ze 
środków unijnego Funduszu 
Spójności w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko objęło 85% 
kosztów kwalifikowalnych. 
Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z zagospodarowaniem 
osadów w Gminie Radzymin 
została dofinansowana przez 
Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie, w 
formie pożyczki, w kwocie 
16.429.000,00 zł. Termin za-
kończenia inwestycji przypadł 
na koniec marca 2014 r.   red.

Budowa kanalizacji sanitarnej to inwestycja na lata. Cieszę się, z finału tej inwestycji i dziękuję, że 
mogłem od siebie dołożyć cegiełkę do budowy Radzymina, tego małego miasta z wielką historią. 
   Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski

Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski i prezes Zarządu 
PWiK Małgorzata Klimkiewicz

W piątek 21 marca br. w Sali Koncertowej im. Fryderyka Cho-
pina   przy ul. Konstytucji 3-go Maja 15 w Radzyminie odbyła się 
konferencja prasowa poświęcona podsumowaniu projektu „Budo-
wa kanalizacji sanitarnej wraz z zagospodarowaniem osadów w 
gminie Radzymin”.



     ←  7(199)  3 kwietnia 2014  →  7

Pierwsze certyfi katy przyznane
Uroczystość rozpoczęła się 

konferencją, którą prowadził 
Bartosz Marczuk, publicysta 
dziennika Rzeczpospolita.

Jako pierwszy głos zabrał 
ksiądz dziekan Mieczysław 
Stefa niuk, który wyraził swo-
je poparcie dla idei. - Mam 
nadzieję, że ten certyfi kat 
przyczyni się do uratowania 
dobrego wychowania oraz do 

uratowania polskich rodzin - 
powiedział proboszcz parafi i 
M.B. Częstochowskiej w Zie-
lonce.

Janusz Wardak z Aka-
demii Familijnej, podkreślił 
ogromną wartość słów, za 
którymi powinny stać czyny 
jako najlepszego wzorca dla 
własnych dzieci. Przekazywa-
ne dzieciom wartości powinny 

być spójne - zarówno szkoła, 
jak i rodzice powinni współ-
pracować w tym zakresie.

Starosta Wołomiński Piotr 
Uściński przywołał art. 18 
Konstytucji RP: „Małżeństwo 
jako związek kobiety i mężczy-
zny, rodzina, macierzyństwo 
i rodzicielstwo znajdują się 
pod ochroną i opieką Rzeczy-
pospolitej Polskiej.” Stąd idea 

„Szkoła Przyjazna Rodzinie” 

W Zespole Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Zielonce 25 marca uroczyście rozpoczęto kampanię nadawania certyfi -
katów „Szkoła Przyjazna Rodzinie”. Do programu przystąpiło 20 placówek oświatowych z terenu całego powiatu wołomińskiego.

programu nadawania certyfi -
katów „Szkoły Przyjaznej Ro-
dzinie”, w której promowane są 
tradycyjne wartości. 

– Chcemy upowszechniać 
programy promujące życie w 
rodzinie, dotyczące wychowa-
nia dzieci zgodnego z tradycyj-
nym modelem rodziny, promo-
wać normalną rodzinę - mówił 
starosta.

Jacek Sapa z Centrum 
Wspierania Inicjatyw dla Ży-
cia i Rodziny wyraził swój en-
tuzjazm w związku ze startem 
kampanii na terenie powiatu 
wołomińskiego. - Program 
służy odbudowie zaufania i 
życzliwości pomiędzy szkołą a 
rodzicami. Chcemy, aby rodzice 
byli pewni, że ich dziecko będzie 
dobrze wychowywane i uczone, 
a nie deprawowane. Oferta 
edukacyjna musi być pewna i 
bezpieczna – podkreślał. 

Kolejnym punktem pro-
gramu było odczytanie de-
klaracji przystąpienia do pro-
gramu i podpisanie jej przez 
dyrektor Zespołu Szkół im. 
Prezydenta Ignacego Mościc-
kiego Jolantę Nowińską-Mróz Przedstawiciele placówek oświatowych wyróżnionych certyfikatem ze starostą Piotrem Uścińskim

oraz przedstawicieli Centrum 
Wspierania Inicjatyw dla Ży-
cia i Rodziny - prezesa Jacka 
Sapę i wiceprezes Kamilę Kle-
chę. Następnie wręczono cer-
tyfi katy wszystkim placówkom 
oświatowym, które przystąpiły 
do programu.

Na zakończenie dokonano 
symbolicznego wmurowania 
certyfi katu w holu głównym 
szkoły.

Lista szkół, którym przy-
znano certyfi kat, znajduje się na 
naszej stronie www.regionalna.
waw.pl                                          AJ

Burmistrz Miasta Ząbki 
informuje o ogłoszeniu 

pierwszego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej, położonej 
w Ząbkach przy ul. Wyzwolenia objętej 

księgą wieczystą Nr WA1W/00023371/0, 
stanowiącej własność Miasta Ząbki.

Przetarg odbędzie się dnia 02.06.2014  r. (poniedziałek) 
o godzinie 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ząbki, 
przy ul. Wojska Polskiego 10.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 1 271 820 zł

- zawiera obowiązujący podatek VAT.

Nr działki Obręb Powierzchnia (m2)
25/1 0032, 03-08 650
25/2 0032, 03-08 650
25/3 0032, 03-08 885
25/4 0032, 03-08 203

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium 
do dnia 29 maja 2014 r. na konto urzędu: Spółdzielczy Bank 
Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie 61 8006 0000 0013 0462 
2000 0022 (liczy się data wpływu środków na konto).
Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje 
o warunkach przetargu dostępne są na stronie www.bip.
zabki.pl (w zakładce Przetargi) oraz w siedzibie Urzędu 
Miasta Ząbki przy ul. Wojska Polskiego 10 w Referacie 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, telefon 22 51 09 
744 do 748 w godzinach pracy urzędu.
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stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

Prowadzący spotka-
nie Adam Jaczewski powitał 
wszystkich gości: burmistrza 
Ząbek (i członka Kapituły 
nagrody „Ząbkowska Firma 

Roku) Roberta Perkowskiego, 
zastępcę Artura Murawskiego, 
oraz honorowych gości: mini-
stra ambasady Szwajcarii w Pol-
sce Martina Michelet, starostę 
powiatu wołomińskiego Piotra 
Uścińskiego, prezesa Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego 
profesor Elżbietę Mączyńską- 
Ziemecką, profesora Józefa 
Jurczyszyna - wieloletniego wy-
kładowcę Akademii Sztuk Pięk-
nych w Warszawie, członków 
Kapituły nagrody „Ząbkowska 
Firma Roku 2013”: Przewod-
niczącego Kapituły, przewod-
niczącego Rady Nadzorczej Fir-

my Agro-Technika S.A Praska 
Giełda Spożywcza Zenona Da-
niłowskiego, dyrektora SK bank 
Oddział w Ząbkach Barbarę 
Maksimczuk, prezesa Zarządu 
Agro-Technika S.A. Tomasza 
Jankowskiego, dyrektora Pro-
mocji i Rozwoju Agro-Techni-
ka S.A. Janusza Dąbrowskiego 
i innych. 

Następnie opowiedział o 
Konfederacji Szwajcarskiej, o 
jej preferencjach politycznych i 
gospodarczych oraz przybliżył 
publiczności historię hymnu, 
którego wszyscy wysłuchali z 
szacunkiem stojąc. Mówiąc o 
zasobnej Szwajcarii powiedział, 
że na pozycję kraju wpływają 
nawet lokalne inicjatywy sa-
morządowe, takie jak na przy-
kład ząbkowska akcja „Zniżka 
za dowód". Przypomniał ideę 
tego przedsięwzięcia, po czym 
zaprosił władze Ząbek o wrę-
czenie pamiątkowych grawer-
tonów fi rmom, które w ostat-
nim roku dołączyły do akcji. 
Są to: Auto Serwis Kozłowski 
Mariusz, Centrum Medyczne 
LeczyMed Małgorzata Łęczyc-
ka, Żuczek Paweł Dobrowolski, 
Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe „ADAMO” Adam 
Olasek, Skarabeusz Paweł Ku-
ciak, Studio Apla Aleksandra 

Kalinowska, BoFoto Bogdan 
Śladowski, Alab Laboratoria Sp. 
z o.o. Aleksandra Tomaszewska, 
Lights&Shadows s.c. Leszek 
Przyborowski, Rafał Lipiec, 
Instalacje Gazowo-Sanitarne 
Hubert Kokoszko, Salon ŻiŻi 
Marta Gałecka, Strefa Zdrowia 
i Urody Kinga Owczarczyk, 
Biuro Usług Księgowych Iwona 
Sitkowska, Manual-Med Prze-
mysław Brzeziński, Przedsię-
biorstwo Handlowo-Usługowe 
Aleksandra Kask, Niepubliczny 
Punkt Przedszkolny „Tajem-
nicza Wyspa” Jadwiga Cze-
rederecka, Akademia Urody 
Agnieszka Sasin, Sepoint Seba-
stian Pogorzelski, Warszawska 
Grupa Grafi czna Krystian Wy-
socki, Wojadżo Magdalena El 
Ghamari. 

Potem przyszedł czas na 
przyznanie statuetek dla naj-
dynamiczniej rozwijających się 
instytucji w mieście. Kapituła 
nagrody „Ząbkowska Firma 
Roku 2013” wręczyła statuetki 
fi rmom: JW. Construction Hol-
ding S.A., Przedsiębiorstwu Bu-
dowlano–Handlowemu „ Gór-
-Pis” s.j. Paweł Góral i Wspólni-
cy, fi rmie Mateus, Polskiej Izbie 
Makaronu  oraz fi rmie „As Ma-
gic” Sp. z o.o.

Ważnym punktem spotka-
nia był wykład o gospodarce 
przygotowany przez prezesa 
Polskiego Towarzystwa Eko-
nomicznego, profesor Elżbietę 
Mączyńską-Ziemecką.  

W części artystycznej na 
scenie ząbkowskiego MOK-u 
pojawił się znakomity wokalista 
Jakub Wocial, który zaśpiewał 
wiązankę arii i pieśni z najpięk-
niejszych musicali świata.

Ząbkowska Firma Roku 

Na zakończenie spotka-
nia zostały wręczone nagrody 
i wyróżnienia dla najlepszych 
prac malarskich w konkursie 
„Krajobrazy Szwajcarii”. Dwa 
najwyżej ocenione obrazy jako 
upominek trafi ły do rąk mi-
nistra Ambasady Szwajcarii 
Michela Michelet oraz pre-
zesa Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, prof. Elżbie-
ty Mączyńskiej-Ziemeckiej. 
Następnie publiczność została 
zaproszona do obejrzenia prac 

malarskich uczestników pra-
cowni plastycznej MOK, dzia-
łającej pod kierunkiem Bogu-
sławy Ołowskiej. Przy wyjściu 
goście otrzymali upominek 
w postaci płyty poświęconej 
twórczości Friedricha Durren-
matta i Andreasa Vollenwe-
idera – wybitnych przedstawi-
cieli szwajcarskiej dramaturgii 
i muzyki współczesnej. Moja 
Gazeta Regionalna objęła wy-
darzenie patronatem medial-
nym.

Nagrody w konkursie 
malarskim otrzymali: I miej-
sce - Ewa Piekarz; II miejsce - 
Anna Siekierko; III - Reginald 
Blicharz; III – Elżbieta Sitar-
ska. Wyróżnienia: Arkadiusz 
Janion, Elżbieta Ziembicka, 
Ewa Karkowska, Ola Maj-
chrowicz, Marlena Orlińska, 
Bożena Ptaszkowska, Teresa 
Woluszko, Elżbieta Zielińska, 
Kinga Czaplicka, Ola Pułto-
rak, Elżbieta Frączyk.

Joanna Wysocka

Znakomity Jakub Wocial 

Firmy, które przystąpiły do akcji „Zniżka za dowód”, otrzymały pamiątkowe grawertony 

KSERO, FAX
SKANOWANIE

do jpg, pdf

PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 607 670 806
www.pat.waw.pl

KAMYK - Krzysztof Kozłowski
Oferujemy:
• układanie kostki brukowej
• bruk tradycyjny
• elewacje z kamienia
• budowę ogrodzeń
• altany ogrodowe
• oczka wodne

Tel. kom. 663 416 295
www.e-kamyk.pl

• elewacje z kamienia

(dokończenie ze str. 1)
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doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi,
factoring, biznesplany, dotacje unijne,
dotacje z urzędu pracy, szkolenia 

kompleksowa obsługa 
księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 
sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.
Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl

A 
O

l

Naczelnik Urzędu Skarbowego Warszawa-Wawer, dla przybliżenia podatnikom specyfi ki 
pracy urzędu oraz pokazania otwartości urzędu na potrzeby podatników, organizuje „Dzień 
Otwarty” w siedzibie urzędu przy ul. Mycielskiego 21 w Warszawie w sobotę  5 kwietnia 
2014 r. w godz. 9:00-13:00.
Naczelnik Urzędu Skarbowego Warszawa-Wawer informuje także, że w dniach 28, 29 i 30 
kwietnia 2014 r. godziny pracy urzędu skarbowego będą wydłużone, tj. urząd będzie czynny 
w godz. 8:00 – 18:00 i zachęca do składania rocznych zeznań podatkowych drogą elektro-
niczną z wykorzystaniem Systemu e-Deklaracje (wszelkie informacje dostępne są na stronie 
www.e-deklaracje.gov.pl).

Podczas uroczystej kola-
cji w klubie Galop w Zielonce, 
podsumowano wyniki i uhono-
rowano laureatów IX Festiwalu 
Kuchni Greckiej, który odbył 
się 26 marca br., podczas XVIII 
Międzynarodowych Targach 
Gastronomicznych EuroGa-
stro.

Organizatorem festiwalu 
jest propagator kuchni greckiej, 
znany i ceniony mistrz i dorad-
ca kulinarny Teo Vafi dis.

Podczas uroczystości wrę-
czono również pamiątkowy 
grawerton członkowi elitar-
nej Fundacji Szefów Kuchni, 
Arturowi Świerżewskiemu, 
za wkład w promocję polskiej 
dziczyzny. Artur Świerżewski 
w dniach 7-10 lutego gościł w 
Centrum Ekspozycyjnym Me-

tropolitan Expo w Atenach, 
gdzie odbyły się Międzynaro-
dowe Targi HORECA 2014. 
Prezentował tam doskonale 

wyroby z dziczyzny, dostępne 
również w Sklepie Wiejskim 
w Zielonce przy ul. Poniatow-
skiego 46A.  US

Artur Świerżewski uhonorowany

Prawdziwa gratka dla fanów

Przedsiębiorstwo przyszłości w Markach

Celem Programu „Przed-
siębiorstwo Przyszłości” jest 
identyfi kowanie i promowanie 
nowoczesnych polskich fi rm, 
które opierają swoje modele 
biznesowe na inwestowaniu w 
wiedzę i zarządzaniu kapitałem 
intelektualnym. 

Eksperci przyznali 23 cer-
tyfi katy „Przedsiębiorstwo 
Przyszłości”. Część z wyróż-
nionych nimi fi rm została 
dodatkowo uhonorowana cer-
tyfi katami specjalnymi:  „Gold 
Prize” (dla przedsiębiorstw, 
które otrzymały najwyższą licz-
bę punktów rankingowych), 
„Menadżer Sukcesu” (dla osób 
zarządzających, które wykazu-
ją się szczególnym, osobistym 
zaangażowaniem w rozwój 
innowacyjnej gospodarki oraz 
kapitału ludzkiego w kierowa-
nych przez siebie przedsiębior-
stwach) oraz „Promotor Nauki 
i Kultury” (dla fi rm, które w 
stopniu wyróżniającym się są 
zaangażowane w działalność na 
rzecz wspierania w swoim oto-
czeniu zewnętrznym inicjatyw 
i przedsięwzięć edukacyjnych, 
naukowych lub artystycznych).

W Programie „Przedsię-
biorstwo Przyszłości” uczest-
niczyły fi rmy różnych branż, 
reprezentujące wszystkie woje-
wództwa i kategorie przedsię-
biorstw (mikro, małe, średnie i 
duże).

Każdą fi rmę oceniało nie-
zależnie od siebie 2 recenzen-
tów. Recenzenci przyznawali 

uczestnikowi Programu od 0 do 
60 punktów rankingowych. 

Skłodowscy spółka z o.o. 
Kancelaria Doradztwa Podat-
kowego otrzymała certyfi kat 
„Przedsiębiorstwo Przyszło-
ści” oraz za najwyższą liczbę 
otrzymanych punktów Wy-
różnienie „Gold Prize”

Eksperci oceniający po-
szczególnych uczestników pro-
jektu  korzystali z informacji i 
danych pochodzących z róż-
nych źródeł.

Przyznanie certyfi katu ma 
zarówno wymiar wizerunkowy, 
jak i merytoryczny.

„Przedsiębiorstwo Przy-
szłości” jest projektem cyklicz-
nym, a certyfi katy przyznawa-

ne są na rok. Kolejna, II edycja 
Programu, rozpocznie się jesie-
nią 2014 roku.

Dzień po wręczeniu cer-
tyfi katu „Przedsiębiorstwo 
Przyszłości” w Krakowie, fi r-
ma Buchalter Skłodowscy Sp.J. 
otrzymała podczas warszaw-
skiej gali Certyfi kat „Gazele 
Biznesu” 2013, przyznawany 
fi rmom, które uzyskały najlep-
sze wyniki ekonomiczne. Jest 
to XIV edycja rankingu najbar-
dziej dynamicznych małych i 
średnich fi rm.

Dosłownie na kilka godzin przybył do Polski ambasador Dobrej 
Woli UNICEF, słynny pogromca Realu Madryt Robert Lewandow-
ski. Wizyta wiązała się z promocją piłkarskiego turnieju dla dzieci 
Coca-Cola Cup (12-15 czerwca w Gdyni). Piłkarz podczas spotka-
nia powiedział m.in.: Sam grałem w tym turnieju. Panuje tam wspa-
niała atmosfera. Nie mogę doczekać się, aby zobaczyć fi nały. Młodzież 
często pyta mnie o rady, jak zostać gwiazdą futbolu. Odpowiadam, że 
trzeba być wytrwałym, nie poddawać się i ciężko trenować. Ja nigdy 
się nie poddałem i cały czas wytrwale dążę do mistrzostwa. 

Specjalnym samolotem Międzynarodowej Federacji Piłki Noż-
nej przyleciał również Puchar Świata FIFA 2014. Polska jest 87 z 90 
krajów, które odwiedził. Przez dwa dni można było oglądać puchar 
w Pałacu Kultury.

Andrzej Lek

Andrzej Lek ze spotkania z Robertem Le-
wandowskim oraz z uroczystości powitania 
w Polsce Pucharu Świata FIFA 2014.

Puchar Świata w Polsce

Andrzej Lek specjalne dla czytelników 
MGR zdobył  autograf Lewandowskiego

Robert Lewandowski

Od lewej: Artur Świerżewski, Teo Vafi dis i Miltos Karoubas – prezes 
Chef's Club-Grecja

Statuetkę i dyplomy odebrali właściciele fi rmy, Państwo Alina i 
Tadeusz Skłodowscy

W auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, 12 marca br., odbyła się uroczystość 
podsumowująca I edycję Ogólnopolskiego Programu Certyfi kacji Firm i Innych Jednostek Organi-
zacyjnych Prowadzących Działalność Gospodarczą „Przedsiębiorstwo Przyszłości”. W jej trakcie 
reprezentanci 23 fi rm i organizacji z całej Polski odebrali pamiątkowe dyplomy i statuetki potwier-
dzające nadanie certyfi katu „Przedsiębiorstwo Przyszłości”, przyznanego za działania w obszarze 
zarządzania wiedzą, kreowania kapitału intelektualnego i aktywności na rzecz wspierania edukacji, 
nauki i kultury w otoczeniu społecznym. 
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ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

Zachęcamy Państwa do 
odwiedzenia naszego 

nowego salonu fryzjersko-
kosmetycznego Violetta.
Ząbki, ul. 3 Maja 6/2

Wiosenne promocje!
Godziny otwarcia: 

pon. - pt. - 8-19, sob. 8-15
tel. 605 415 555

Wiercenie studni 
głębinowej i abisynki 

Paweł Folman 
Tłuszcz, ul. Kolejowa 4 
pawel folman@interia.pl 

tel. 604-211-417 
/29/ 777-40-58

Recepta
na brak gotówki

BIURO
KREDYTOWE
Ząbki
ul. Piłsudskiego 2
Dojazd do Klienta

Kredyty:
• Gotówkowe
  • Firmowe
   • Hipoteczne

Tel. 509 202 713
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Toczenie, frezowanie, ostrzenie 
narzędzi, CNN, TIG, 3D, koła 
zębate wykonuje TOK-FREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/ 787-61-80

Docieplania budynków, czysz-
czenie elewacji szybko i solidnie, 

wieloletnie doświadczenie,
fi rma budowlana z Dąbrówki, 
ul. Kościelna 37, tel. 29 757 80 
52, 502 220 117, 502 053 214

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Produkcja i remont pomp, 
usługi tokarskie. 

Kobyłka, ul. M.Konopnickiej 12. 
Tel./fax: (22) 786 86  80, 

512 375 131

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

Docieplenia budynków, adaptacja 
poddaszy, malowanie obiektów, 

tel. 500-256-311

Docieplanie budynków, 
usługi ogólnobudowlane, 

tel. 504 232 632

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk Ko-
byłka ul. Ketlinga 4 tel. 602 388 709

• Malowanie, gładź, glazura i  tera-
kota, tel. 530-069-187

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• Remonty. Tel. 512 527 434            
marbud@onet.com.pl

• Ocieplenia, elewacje, malowanie 
dachów, ogrodzeń. Tel. 668 155 973

• TOM-BUD Tynki Posadzki egregatem 
514632272

• Kostka brukowa i granitowa, układa-
nie i sprzedaż, wyburzanie , rozbiórki 
różnych obiektów, sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru tłucznia, tel. 604 
40 58 26, 22 787 99 42

PRACA

USŁUGI
NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

Kupię 
każdy samochód,

skorodowany i bez 
dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Pranie dywanów tapicerek samocho-
dowych, meblowej tel. 519 104 768

• USŁUGI TAPICERSKIE SOLIDNIE, 
                tel. 795 457 654
• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 

solidnie. Tel. 502 053 214
• Remonty. Tanio i solidnie. Tel. 784 23 52 38
• Wycinka, przecinka, karczowanie, planto-

wanie, czyszczenie lasów. Tel. 691-564-249

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Sprzedaż nowych mieszkań w Rem-
bertowie. Tel. (22) 781-01-48

• Sprzedam działkę rekreacyjno-bu-
dowlaną, w tym 0,5 ha lasu sosno-
wego. 500 m od Narwii. Miejscowość 
Michałowo w gminie Goworowo, po-
wiat ostrołęcki. Tel. 507 827 217

• Sprzedam dom w Radzyminie do 
zamieszkania, centrum Radzymina, 
tel. 501-260-472

• Sprzedam działkę rekreacyjną 10 tys. 
m kw. nad Bugiem. Borsuki, gm. Sar-
naki. Tel. 514 165 383 

• Ekspresowe przepisywanie na kompute-
rze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Sprzedam samochód na części: silnik 
Forda 1,3 po kompletnym remoncie, 
skrzynia biegów oraz 5 kół (opony w 
b.dobrym stanie). Tel. 507 827 217

• Sprzedam samochód Warszawa Kombi 
r. 1971. Tel. 720 581 162

• Sprzedam części do samochodu Warsza-
wa. Tel. 720 581 162

• Kupię antyki i starocia różne Tel. 513 744 
465

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Naprawa obuwia. 
Napy, szycie. 

Wołomin, ul. Kościelna róg Reja 
(vis a vis ZUS). Tel. 603 364 508

Ząbki ul. 3 Maja 10 lok.10 II p.
tel./fax 22 781 44 56

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencjametropolis.gratka.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

Poszukujemy mieszkań, domów, 
działek do kupna i wynajmu

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

Przeprowadzki. Tel.  603 625 805

AUTOREBUŚ Mechanika pojazdo-
wa, naprawy, diagnostyka itp.
Tel. 29 777 04 23, 61 610 4546

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

Tynki, posadzki maszynowe, 
prace wykończeniowe, elewacje

Kontakt: 602 598 249
Układanie glazury, terakoty, 

malowanie i inne. Tel. 606-826-224

Sprzedaż i układanie kostki 
brukowej, odwodnienia i 
drenaże. Tel. 502-404-196

Drewno kominkowe, opałowe 
i na rozpałkę, w wałkach. 

Tel. 691-471- 460

Gospodarstwo ogrodnicze 
oferuje sprzedaż kwiatów, bratki, 

pelargonie i inne rabatowe
Lipiny Stare al. Niepodległości 169

tel. 504 121 921

Sprzedam dom w Zagościńcu, 
wszystkie media, blisko stacji 

PKP, szkoła, kościół
tel: 607 560 155

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

Zatrudnimy samodzielnego 
cukiernika do hotelu 

(ok. Sulejówek)
CV: praca@willazagorze.pl

Hotel Willa Zagórze zatrudni:
specjalistę ds. marketingu i 

sprzedaży, cukierników, kucharzy, 
kelnerów, kelnerki

CV: praca@willazagorze.pl 

Młody, solidny, uczciwy poszukuje 
pracy w charakterze kierowcy lub 

innej, tel. 501 721 031

Produkcja i sprzedaż 
materiałów materiałów 
budlowlanych, stropy , 

pustaki, ogrodzenia betonowe, 
podmurówki. Tel: 604 486 478

SAN - BUD Tynki gipsowe 
agregatem materiałem firmy 

KNAUF. Leszek Nasiłowski. 
Tel. 603 625 805

Sprzedam drewno do pieców 
i kominków: klocki dębowe 
w cenie 125 zł/mb, brykiet 

drzewny - 530 zł/t. Transport 
gratis. Tel. 508 193 081

SKUP złomu, metali 
kolorowych, makulatury i folii. 

Sprzedaż węgla.
Wołomin, ul. Armii Krajowej 22

tel. 604 914 179

Pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, dywanów 

i wykładzin oraz innych. Szewc. 
Dorabianie kluczy. 

Tel. 602 620 616, 600 266 003 

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Mechanika samochodowa 
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Marecka 72
tel. /22/781-82-63, 603-528-562

www.automechanik.com.pl

Kostka brukowa i granitowa. Układanie 
i sprzedaż. Wyburzanie i rozbiórki 

różnych obiektów. Sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia. 

Tel. 604 40 58 26, (22) 787 99 42

Meble
kanapy, fotele, narożniki, 

stoły, krzesła.
Sprzedaż i naprawa.

Kobyłka, ul. Długosza 4
Tel. 503 983 738, (22) 786 11 05

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa fi rm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fi n.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Układanie kostki brukowej,  
tanio i solidnie, tel. 696-053-958

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055

Domowe stacje uzdatniania wody, 
odżelaziacze, odmanganiaczne, 

zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Drewno opałowe 
kominkowe, klocki 

dębowe, brykiet 
paczkowany

Od 500 zł tona!
Atrakcyjne ceny! 

Transport!
Nadma Jaworówka k/Kobyłki 
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

Zawiozę do ślubu. 
Mercedes klasy E oraz BMW Serii 5. 

Tanio. 
Tel. 508-456-046

HOLOWANIE POJAZDÓW
Rafał Krogulec tel. 601 717 458

MECHANIKA, BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, WULKANIZACJA
05-200 Wołomin-Duczki, ul. Zachodnia 2

tel. kom. 601 717 385

Rafał
W

TWO

Wystawiamy zaświadczenia do 
wyrejestrowania pojazdów 

oraz wycofania OC. 
Oferujemy bezpłatny transport. 

MARKI ul. Okólna 38
tel. /22/ 771-34-39, 

607-664-409, 
601-07-88-52

Nieodpłatna 
kasacja pojazdów
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Brukarstwo
podwórza, podjazdy, opaski, 

chodniki, odwadnianie 
terenu, parkingi /itp./ 

Grzegorz Lewandowski
tel. 512-289-277

Trojany 83A k.Dąbrówki

Sprzedam dom 
w Klembowie, 

200/1200 m2

DWURODZINNY
stan bardzo dobry

tel. 697 829 008
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